Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL

GUERRA – SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 150/07/2023   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/12401

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ

DEL GUERRA, da cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições

e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item

1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL GUERRA, situada na AVENIDA

ALEXANDRE CARLOS DE MELO Nº 18

BAIRRO: JARDIM AEROPORTO – CEP: 13720–000 – CIDADE: SÃO JOSÉ DO

RIO PARDO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

4478 – Gestão de Sistemas Operacionais I (Informática)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ ROBINSON MAPELLI BOARO / 298907495 / 25575060870 / 40,12

4/ LUÍS EDUARDO FERREIRA BERTOCCO / 47.913.453–4 / 41524000809 / 24,00

5/ VOLMIR DONIZETI SANTOLIN / 20601290 / 09682728860 / 20,75

2/ EDUARDO FONSECA DA SILVA / 335596332 / 21823309844 / 18,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Conceitos de sistemas operacionais;

• funções.

2– Conceitos de sistemas operacionais;

• tipos;

3 – Conceitos de sistemas operacionais;

• estrutura;

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 27/07/2023

Horário: 15:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

3/406665692/36872216875/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

6/460044862/37725765832/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, 28/06/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica